[image: image1.jpg]U.S. International

Education Association

关于选拔我校本科学生（第四期）
赴美国公立名校-加州大学河滨分校短期访学
（2012年春季学期）的通知
各院（系）：
根据我国《2010-2020年国家中长期教育改革与发展规划纲要》中“加强与国外高水平大学合作”“借鉴先进的教育理念和教育经验”的方针，结合我校国际化的发展战略，为使我校更多的优秀学生有机会赴世界名校学习，增进学生对不同国家、不同文化的认识和理解。我校已成功选拔三批学生，连同来自全国其他重点高校的百余名同学，成功赴加州大学河滨分校访学交流。
现2012年春季学期访学项目已经开始，现将有关事项通知如下：
一、项目介绍
1、访学目的：
· 全美公立大学排名第41名（2011 US News & World Report排名）

· 全美4000多所高校排名第94名（2011 US News & World Report排名）

· 全球高校排名第101到第150名（依据上海交通大学排名，北大、清华的排名在151-200名左右）

加州大学河滨分校是一所美国著名的公立研究型大学，加州大学系统中十大分校之一。加州大学河滨分校除了以其高质量的教育水平和“全美最美校园”闻名于世，更以学生多样化，教学理念多样化，课程多样化为特点，位列“美国新闻与世界报道”全美教育多样化第5名，2010年3月3日更被美国最高级别大学认可机构之一的西部各州高等院校认证协会评为“十年--美国多样化卓越教育的大学典范”。

本次赴美访学旨在通过各种不同形式的学习和实践，深入美国公立名校学习，加强国际理解教育，增进学生对不同国家、不同文化的认识和理解，提高大学生创新意识和国际意识，同时加快学生英语水平和国际交流能力的提高，培养经济全球化背景下具有国际视野、通晓国际规则、能够参与国际事务与国际竞争的国际化人才。

2、访学时间、地点：
· 报名截止：2011年9月30日前
· 报名日期：2011年6月1日起

· 访学时间：2012年2月27日至2012年6月22日
· 访学地点：美国加州大学河滨分校，美国加利福尼亚州河滨市
3、访学方式、内容：
本次访学根据英文水平和专业背景的不同，有两种选课方式：

第一种：选修大学学分课程：

所有学生将注册为加州大学河滨分校访学学生，英语成绩达标的同学可以和其他正式本科学生一起学习加州大学河滨分校开放的本科课程。成绩合格将取得加州大学河滨分校学分。
第二种：英语及美国文化课程学习：

加州大学将为学生开设英语及美国文化课程，包括英语听说、英语读写、美国历史及美国文化等，并以专题讲座、英语培训、小组讨论及校园文化实践、中美大学生交流活动、国际大学生交流、参观考察美国各类高校等形式学习。

其他活动：加州大学河滨分校独特的地理优势使学生与以下活动近在咫尺，包括参观迪士尼乐园，环球影城，观看NBA洛杉矶湖人队比赛，海滨游览，滑雪，海边游泳等
4、住宿及费用：
住宿：学校提供两种住宿形式，寄宿家庭或大学公寓。学生可根据自己实际情况选择住宿方式，尽量满足学生的选择。

项目费用：
人民币74,800元/人（选择入住3人间大学公寓）

人民币79,600元/人（选择入住2人间大学公寓）

人民币81,600元/人（选择入住美国寄宿家庭，早中晚餐免费）
以上费用包括：课程设计费、管理费，学费、加州大学学生证(可使用图书馆及大学其他设施) 、使用计算机室(包括上网) 、加州大学成绩单、机场接送、在读期间医疗保险、在校期间的住宿。
不包括国际机票及学生个人零用钱等费用。
二、项目实施及管理：
本项目由国际交流处负责对外联系并协助管理。教务处、学生处、国际交流处负责大学生选拔、培训、派出管理，教务处及其他相关部门负责大学生课程、学分及项目实施的相关事宜。
三、选拔条件及程序
（一）条件

具有中国西安邮电学院正式学籍的普通全日制在校本科学生，并具备以下条件：
1. 我校在校本科学生，并已交足学校的各项费用

2. 爱国爱校，自觉遵守国家法令及校规校纪，无违纪处分记录。学生干部，获得省、市、校级优秀奖励者优先考虑。
3. 身体健康，无传染性疾病。能适应密度较大的学习访问安排，较快融入异国他乡的生活，能圆满完成出国访问与学习任务。

4. 学习努力，成绩优秀，专业突出，具有较强的创新意识和一定的科研潜质，具有一定的英语基础（四、六级考试成绩优秀者优先）。

5. 家庭具有一定经济基础，能够提供访学所需费用及经济担保。

（二）选拔原则、程序和标准

1、原则：此项工作作为我校国际化办学战略目标实施手段之一，各学院要高度重视，精心组织，严格按照要求，本着公平、公正、公开的原则，在所报名的学生中择优推选。
2、程序：
2011年6月，7月（咨询院系名额，提交申请资料，暑假办理护照）

· 学生电话咨询学校国际合作交流处或所在院系选拔要求和各系名额。
· 学生本人提出申请，提交护照扫描件并填写《加州大学河滨分校短期访学项目报名申请表》，其中包括500字左右的Personal Statement（英文自述，介绍自己并陈述申请本项目的理由，未来的学习计划等），发送到国际合作交流处邮箱fao@xupt.edu.cn，同时抄送项目申请管理邮箱visitingucr@gmail.com
· 没有护照的同学，利用暑期时间办理护照，开学后立即提交护照扫描件
2011年9月（面试，笔试，按照报名顺序优先录取，录取，名额调剂）

· 所有报名同学参加《UCR访学项目答疑会》
· 所有报名同学参加《UCR访学项目面试》，需携带全套申请资料和英文成绩单
· 所有报名同学参加《UCR访学项目笔试》
· 所有申请同学请打印两份申请表，由各学院审核盖章，根据选拔条件提交推选名单报教务处审核盖章。 审核盖章后一份留学校备案，另外一份在项目面试时交项目官员。

· 确定最终入选名单
2011年10月-11月（资料准备，申请，录取）

2011年12月（签证）

2012年2月（赴美学习）

咨询电话：
国际交流处中心;029-88166147/88166107
全美国际教育协会项目官员咨询电话

010-58204409 ，18910105917（仅限工作时间拨打，周一至周五 9:00—18:00）
UC Riverside Elite Visiting Student Program加州大学河滨分校短期访学项目